
            
UCHWAŁA Nr LII/250/09 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 
z dnia 27 października 2009 r. 

 
w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Nowym Mieście Lubawskim 
 
 Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 pkt 9h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 
poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 
poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420) w związku z 
art. 5 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 5, ust. 5b , art. 58 ust. 1, 2, 2a, 6, 7, art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz.2781, Dz.U. z 2005 r. Nr 
17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, Dz.U.z 
2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 Dz.U. Nr 42 poz.273, Dz.U. Nr 80 poz.542, 
Dz.U. Nr 115 poz. 791, Dz.U. Nr  120 poz. 818, Dz.U. Nr 180 poz. 1280, Dz.U. Nr 181 poz. 1292, Dz.U.z 2008 r. 
Dz.U. Nr 70 poz.416, Dz.U. Nr 145 poz. 917, Dz.U. Nr 216 poz.1370, Dz.U. z 2009 r. Dz.U. Nr 6 poz.33, Dz.U. Nr 
31 poz.206, Dz.U. Nr 56 poz. 458 i art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz.2104, z 2005 r. Nr 169 poz.1420, z 2006 r. Nr 45 poz.319, Nr 104 
poz.708, Nr 170 poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz.1832, z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 
88 poz.587, Nr 115 poz.791, Nr 140 poz.984, z 2008 r. Nr 180 poz.1112, Nr 209 poz.1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 
227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 62 poz. 504, Nr 72 poz.619, Nr 79 poz.666) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 
1. Z dniem 1 września 2010 r. tworzy się Szkołę Muzyczną I stopnia z siedzibą                       

w Nowym Mieście Lubawskim przy ulicy Tysiąclecia 33, dającą podstawy 
wykształcenia muzycznego w sześcioletnim i czteroletnim cyklu kształcenia. 

2. Akt założycielski Szkoły Muzycznej I stopnia w Nowym Mieście Lubawskim stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 
Z dniem utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Nowym Mieście Lubawskim nadaje się 
statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2. 

 
§ 3 

1. Tworzy się z dniem 01.09.2010 r. jednostkę budżetową Szkołę Muzyczną I stopnia                     
w Nowym Mieście Lubawskim przy ulicy Tysiąclecia 33. 
 2. Jednostkę budżetową wymienioną w ust.1 wyposaża się w mienie określone w załączniku 
nr 3 do uchwały. 

§ 4 
Obsługa finansowo-księgowa utworzonej Szkoły Muzycznej I stopnia w Nowym Mieście 
Lubawskim będzie prowadzona przez Szkołę Podstawową nr 2 w Nowym Mieście 
Lubawskim 

§ 5 
Do czasu powstania szkoły muzycznej powołany zostanie Koordynator ds. tworzenia 
jednostki. 

 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą od 1 września 2010 r. z zastrzeżeniem, iż załączniki nr 1-.3 
nie podlegają ogłoszeniu. 
        
        
       Przewodniczący Rady Miejskiej 
         
        Andrzej Nadolski 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 Z dniem 1 września 2010 r. zostanie powołana w Nowym Mieście Lubawskim Szkoła 
Muzyczna I stopnia dająca wykształcenie muzyczne w sześcioletnim i czteroletnim systemie 
kształcenia.  
 Obecnie wykształcenie muzyczne oferują w Nowym Mieście Lubawskim dwie 
placówki. Są to prywatna Szkoła Muzyczna Res Facta oraz Ognisko Artystyczne działające 
przy Miejskim Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim. Mając na uwadze 
umożliwienie kształcenia muzycznego dzieciom zdolnym oraz dbałość o ich dalszy rozwój, 
niezależnie od statusu materialnego rodziców, celowe jest utworzenie na terenie gminy  
Szkoły Muzycznej I stopnia. 
 Zakładanie i prowadzenie publicznych szkół artystycznych jest zadaniem Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego zgodnie z art. 5 ust. 3c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty. W myśl jednak art. 5 ust. 5 b wyżej cytowanej ustawy zadanie to może być 
realizowane przez jednostkę samorządu terytorialnego po zawarciu stosownego 
porozumienia z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego. 
   


